АСТАФЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«14» ноября 2024 г.                 с. Астафьевка                           № 39-115

О внесении изменений и дополнений в Решение «О земельном налоге на территории Астафьевского сельсовета» от 15.05.2019г. №33-93

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, пункту 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 №117-ФЗ (в ред. Федерального закона от 14.07.2022г. №263-ФЗ), руководствуясь статьями 19-1, 7 Устава Астафьевского сельсовета, Астафьевский сельский Совет депутатов Канского района Красноярского края  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Астафьевского сельского Совета депутатов «О земельном налоге на территории Астафьевского сельсовета от 15.05.2019г. №33-93» следующие изменения и дополнения:
Раздел 5 Приложения изложить в следующей редакции:
          «5.  Установить  следующий порядок и сроки уплаты налога.
          5.1. Для налогоплательщиков – организаций:
          - Авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
          - налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  специалиста 1 категории по имущественным и земельным вопросам Чернову Ольгу Александровну.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Депутатский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
.
Глава Астафьевского сельсовета                Председатель Астафьевского
                                                                      Сельского Совета депутатов
________________ Е.В. Булах                   ____________ Л.Ф. Писарева